traçou

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
((in aorta tempo imo; todm

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.10.12.01 - TP - INFRA

Aos 07 (Sete) dias do mês de dezembro de 2022, às 14h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
estando presentes O Presidente JOSÉ MARCOS PINHO BRITO e os membros ANTÔNIA LENILCE SILVA MARINHO,
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA, nomeados por meio da Portaria n° 124/2022, de 04 de outubro de 2022, e as
empresas: COPA ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 02.200.917/0001-65, protocolado pelo Sr. (a) ALEXANDRO FRED
COMPOS MELO — CPF: 525.151.763-72; M L ENTRTENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ:
29.326.036/0001-41 - protocolado pelo Sr. (a) JOSE EDIMAR RODRIGUES MENDES — CPF: 011.082.103-33; MS OBRAS
E SERVIÇOS — CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) HELDERLAN DE SOUZA CAVALCANTE — CPF:
020.116.963-05; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES — CNPJ: 44.159.038/0001-87 -
protocolado pelo Sr. (a) MARCOS REUSER PIMENTEL NOBRE — CPF: 012.932.593-73; VITORIANO PROJETOS E
SERVICOS LTDA — CNPJ: 45.314.450/0001-97 - protocolado pelo Sr. (a) ESTER ALBINO VITIRIANO — CPF:
605.744.763-85; CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 07.544.576/0001-69 -
protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO THYAGGO MELO — CPF: 037.438.933-04; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
— CNPJ: 20.160.697/0001-75 - protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO JOÃO DE MATOS NETO — CPF: 035.229.633-00;
R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA — CNPJ: 40.560.312/0001-74 - protocolado pelo Sr. (a) FRANCIVALDO
SILVA ARRUDA — CPF: 045.290.243-69; ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA — CNPJ:
63.551.378/0001-01 - Protocolado pelo Sr. (a) JOSE BARBOSA MOURA — CPF: 037.152.503-99; CONSTRAM -
CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA — CNPJ: 72.432.727/0001.59. Protocolado pelo Sr, (a) CICERO
NEY SALES DE OLIVEIRA — CPF: 472.391.233-91, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA ATRAVÉS
DO CONVÊNIO FEDERAL, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. O Presidente da Comissão de Licitação do Município
de Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" —
Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. O Presidente procedeu à abertura do Envelope
"A" das seguintes empresas: COPA ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 02.200.91710001-65, protocolado pelo Sr. (a)
ALEXANDRO FRED COMPOS MELO — CPF: 525.151.763-72; M L ENTRTENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS
EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41 - protocolado pelo Sr. (a) JOSE EDIMAR RODRIGUES MENDES — CPF:
011.082.103-33; MS OBRAS E SERVIÇOS CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) HELDERLAN DE
SOUZA CAVALCANTE — CPF: 020.116.963-05; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES — CNPJ:
44.159.038/0001-87 - protocolado pelo Sr. (a) MARCOS REUSER PIMENTEL NOBRE — CPF: 012,932,593-73;
VITORIANO PROJETOS E SERVICOS LTDA — CNPJ: 45.314.450/0001-97 - protocolado pelo Sr. (a) ESTER ALBINO
VITIRIANO — CPF: 605.744.763-85; CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ:
07.544.57610001-69 - protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO THYAGGO MELO — CPF: 037.438.933-04; TECTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75 - protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO JOÃO DE MATOS
NETO — CPF: 035.229.633-00; R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA — CNPJ: 40.560.312/0001-74 -
protocolado pelo Sr. (a) FRANCIVALDO SILVA ARRUDA — CPF: 045.290.243-69; ELETROCAMPO SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA — CNPJ! 61551.37R/0001-01 - Protocolado polo Sr. (a) JOSE PARPOSA MOURA — CPF:

037.152.503-99; CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA — CNPJ: 72.432.727/0001-59 -
Protocolado pelo Sr. (a) CICERO NEY SALES DE OLIVEIRA — CPF: 472.391.233-91. Recebido os envelopes, a Comissão
rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão
passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea "a" da Lei de Licitações. O presidente da Comissão de Licitação procedeu à abertura dos envelopes habilitação,

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
tim 'moo te,11,10 mo, -Ude*

sendo os documentos rubricados pela Comissão. A comissão se reunirá para análise da documentação apresentada pelos
licitantes. O resultado do julgamento da fase de habilitação será publicado nos órgãos anteriormente publicados. O prazo
recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão.

TejuçuocalCe, 07 de dezembro de 2022

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

4-c\Q"-xia çfrv.3,ble. _4
MARIA GRACFLENE FERREIRA DOS SANTOS

Secretario (a)

-7?3"752,.1.e",
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br